
Lunes, 17 de julio de 2017
23670

NÚMERO 136

  III OTRAS RESOLUCIONES

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RURAL, POLÍTICAS 
AGRARIAS Y TERRITORIO

ORDEN de 10 de julio de 2017 por la que se publica la relación de 
calificaciones de Agentes de la Policía Local de nuevo ingreso 
correspondientes al XXVI Curso Selectivo de Formación de la Policía Local 
de Extremadura. (2017050303)

Realizado el curso selectivo para Agentes de nuevo ingreso, previsto en el artículo 19 de la 
Ley 1/1990, de 26 de abril, de Coordinación de Policías Locales de Extremadura, y elevada 
por la Junta de Profesores relación de alumnos que han superado el mismo, se dispone la 
publicación de la misma, a fin de que las Alcaldías procedan a nombrar y dar posesión a los 
aspirantes como funcionarios de carrera.

Por ello, en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 9 de la Ley 1/1990, de 26 de 
abril, de Coordinación de Policías Locales de Extremadura,

D I S P O N G O :

Artículo 1.º. 

Publicar la relación de Agentes de Policía Local de Extremadura de nuevo ingreso que han 
superado el XXVI Curso Selectivo con las calificaciones obtenidas (Anexo), a quienes se les 
hará entrega del título correspondiente.

Artículo 2.º. 

Las Alcaldías respectivas les otorgarán nombramiento a su favor como funcionarios de carre-
ra, en la categoría que corresponda, y les darán posesión del puesto de trabajo en el plazo 
de diez días naturales a contar desde la fecha de publicación de esta orden en el Diario 
Oficial de Extremadura.

Mérida, 10 de julio de 2017.

  La Consejera de Medio Ambiente y Rural,
  Políticas Agrarias y Territorio,

  BEGOÑA GARCÍA BERNAL



Lunes, 17 de julio de 2017
23671

NÚMERO 136

A N E X O

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL 
XXVI CURSO SELECTIVO PARA AGENTES
DE LA POLICÍA LOCAL DE EXTREMADURA

Calificación

AGUDO GARCIA SERGIO 8,58

ALVAREZ ROMERO ALEJANDRO 8,83

BARRENA ECIJA ABDON 8,84

DE LA FLOR FERNANDEZ JUAN JOSE 8,74

DE MAURO TAPIA MIGUEL ANGEL 8,72

IZQUIERDO DELGADO TANIA 8,88

MOLERO HERNANDEZ RUBEN 8,66

NAVIA RODRIGUEZ IVAN 8,98

PACHON SALGUERO VALENTIN 8,65

PEREZ REYES ANTONIO MARIA 8,93

RAMOS SANTOS RUBEN 8,82

RECIO TOVAR MARIO ARTURO 8,76

RICO OLIVARES JESUS 8,81

RODRIGUEZ JIMENEZ JOSE ANTONIO 8,65

ROMERO ALVAREZ LUIS CARLOS 8,97

ROSADO BELLIDO ISMAEL 8,96

SANCHEZ LAIRADO MARIA PILAR 8,58

VENERO CORDERO JESUS 8,88

 • • •


		2017-07-14T16:30:02+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




